Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARION. /. &, DEL 2.0, 2025

OGGETTO: Presa atto autorizzazione CUC all’acquisto del farmaco Ocaliva Smg (lotto 290 A e B),
aggiudicato con D.D. 37 del 19/03/21.- Integrazione atto deliberativo n. 1885 del 18/11/22

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. PROVVEDITORATO

PROPOSTA N. /& DEL ’f,c?/ o 7/’/ P

L’IST TO, IL PIRIGENTE 11 RESPONSWABILE U.O.C.
¥ AMINISTRATIVO SERVIZ}O-E}_\{O VEDITORATO
(Sig.ra CkistinuBellayia) (Dott.s3a Rosalia Cald) (Dott. Oyest Mco)
! VISTO CONTABILE

| Si attesta la copertura finanziaria: V
( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.
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I RESPONSAB@E@ EDIMENTO

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA //4/ . 0 / . ,20 23

L’anno duemilaventitre il giorno _DONE[  del mese di @E/\f NALO nella

sede dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e dal
Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con
I’assistenza del Segretario verbalizzante 21}, £54 TERESA CivQuE adotta
la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

Il Direttore U.O.C. Provveditorato, dott. Oreste Falco

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed
approvato con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si ¢ preso atto con Delibera n. 880 del

10/06/2020;

" PREMESSO che con atto deliberativo n. 1885 del 18/11/22 si € preso atto che la Centrale
Unica di Committenza con pec del 09/11/22 allegata (All. 3), ha autorizzato quest’Azienda
per la sottoindicata specialitd medicinali ad utilizzare il seguente quantitativo, per soddisfare
il fabbisogno richiesto sino al 31/03/23, data di scadenza contrattuale della gara regionale
aggiudicata con D.D. 37/21: Lotto 290 B — Ocaliva, - fabbisogno autorizzato n. 3600 cpr al
prezzo unitario di € 50,63466 IVA esclusa (importo € 182.284,78); |

RILEVATO
- Che, in merito al medesimo farmaco, il Responsabile di farmacia del P.O. di Licata e

Canicatti, con nota prot. n. 194719 del 24/11/22 (AlL 1), ha comunicato la necessita di
chiedere alla Centrale Unica di Committenza un’integrazione alla quota plus concessa
per il sottoindicato fabbisogno:

ACIDO OBETICOLICO (Lotto 290 A — Ocaliva), per il seguente fabbisogno n. 2370
cpr Smg - al prezzo unitario di € 50,63466 e per un importo complessivo pari ad €
120.004,14 IVA esclusa;

ACIDO OBETICOLICO (Lotto 290 B — Ocaliva), per il seguente fabbisogno n. 1800
cpr 10 mg -al prezzo unitario di € 50,63466 € per un importo complessivo pari ad €
91.142,39 IVA esclusa; :

- Che, ad evasione della suddetta richiesta, la Centrale Unica di Committenza, con pec
del 28/11/22 (All. 2), ha autorizzato questa Azienda all’utilizzo di un ulteriore
quantitativo plus come di seguito riportato, per un importo complessivo pari ad €
211.146,53 IVA esclusa e, precisamente:

Lotto 290 B — Ocaliva, - fabbisogno autorizzato n. 2370 cpr
Lotto 290 B — Ocaliva, - fabbisogno autorizzato n. 1800 cpr;

CONSIDERATO che occorre:
- prendere atto della pec del 28/11/22 allegata, inviata dalla Centrale Unica di

Committenza (All. 2), con la quale quest’Azienda per la specialita medicinale
sopraindicata ¢ stata autorizzata all’utilizzo del quantitativo plus come sopra riportato
ed indicato nella suddetta pec, per un importo complessivo pari ad € 211.146,53 IVA
esclusa,

- procedere all’acquisizione del CIG derivato, alla richiesta di integrazione del deposito
cauzionale definitivo a garanzia del contratto in essere con INTERCEPT ITALIA Sil,
aggiudicataria del suddetto lotto, per il quale questa ASP ¢ stata autorizzata dalla
C.U.C. ad usufruire del quantitativo plus, per un importo complessivo pari ad €
211.146,53 IVA esclusa;



DATO ATTO che I’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente ad €
211.146,53 =+ IVA, come da seguente quadro economico:

Fornitura farmaco quota plus € 211.146,53
IVA aliquota 10% € 21.114,65
TOTALE €  232.261,18

deve essere imputato, sul Conto economico C501010101 per € 232.261,18 IVA inclusa nel
bilancio aziendale 2023.

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1.

PRENDERE ATTO che il Responsabile di farmacia del P.O. di Licata e Canicatti con
nota prot. n. 194719 del 24/11/22 (All. 1) ha comunicato la necessita di chiedere alla
Centrale Unica di Committenza un’integrazione alla quota plus concessa per il
sottoindicato fabbisogno:

ACIDO OBETICOLICO (Lotto 290 A — Ocaliva), n. 2370 cpr 5mg -

ACIDO OBETICOLICO (Lotto 290 B — Ocaliva), n. 1800 cpr 10 mg -.

PRENDERE ATTO che la Centrale Unica di Committenza con pec del 29/11/22 allegata
(All. 2), ha autorizzato quest’Azienda ad utilizzare un ulteriore quantitativo plus come
riportato nella richiamata pec, per un importo complessivo pari ad € 211.146,53 IVA
esclusa pari al fabbisogno sottoindicato, al fine di soddisfare I’ulteriore fabbisogno
richiesto sino al 31/03/23, data di scadenza contrattuale della gara regionale aggiudicata
con D.D. 37/21:

Lotto 290 A — Ocaliva, -fabbisogno n. 2370 cpr Smg - al prezzo unitario di € 50,63466
per un importo complessivo pari ad € 120.004,14 IVA esclusa;

Lotto 290 B — Ocaliva, -fabbisogno n. 1800 cpr 10 mg -al prezzo unitario di € 50,63466 e
per un importo complessivo pari ad € 91.142,39 IVA esclusa.

PROVVEDERE all’acquisizione del CIG derivato, alla richiesta di integrazione del
deposito cauzionale definitivo a garanzia del contratto stipulato con I’azienda
aggiudicataria del lotto n. 290 (aggiudicataria INTERCEPT ITALIA Srl), per il quale
questa ASP ¢ stata autorizzata dalla C.U.C. ad usuftuire del quantitativo plus, per un
importo complessivo pari ad € 211.146,53 IVA esclusa, alle condizioni economiche
stabilite in sede di gara e riportate nel D.D. n. 37/21.

DARE ATTO che la C.U.C,, nel fissare la durata dei singoli contratti, discendenti dalla
aggiudicazione definitiva della fornitura di cui trattasi — giusto D.A.S. n. 37/21, ha
disposto la decorrenza immediata degli stessi e, comunque, sino al 31/03/23.

DARE ATTO che I’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente

ad € 232.261,18 IVA inclusa, deve essere imputato sul Conto economico C50101010 nel
bilancio 2023.

DARE MANDATO alla struttura proponente di provvedere agli adempimenti
consequenziali, nonché, di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore
dell’UOC di Farmacia del P.O. di Agrigento per i consequenziali adempimenti.




7. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.

65 della L.R. 25/1993, come modificato dall’art. 53 della L.R. 30/1993.
Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata. /
Il Direttore della U C Provveditorato
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SULLA SUPERIORE PROPO‘S}A VENGONO ESPRESSI

Parere wngﬁ Parere /‘VE/l )
Data \ pfo Ly Data "~ AdJol[ 2023
/ L / :
Il Direttore Amministrativo Il Diretto ,é Sanitario
Dott. Aléssandro Mazzara Dott. Gae} 10 Mancuso

Pz ,

“—~IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Oreste Falco, Direttore della
U.0.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per
come sopra formulata e sottoscritta dal Dott. Oreste Falco, Direttore della U.O.C.

Provveditorato.

d

Il Segretario verbalizzante
IL_COLLABOQRATPRE AMM.VO TPO

"Ufficio Stw%ou at @estione”
Dow-sst Teresa Cingde

i
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Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

PRESIDIO OSPEDALIERQ °S. GIACOMO D'ALTOPASSO” / i
CONTRADA CANNAVECCHIA - 92027 LICATA /
U.0. di FARMACIA OSPEDALIERA Ry 4
.

TEL. 0922 869129 ~ FAX 0922 B69117
pollcata.distibuzlonelarmaci@aspag.it

Prot. fTh F19  Del 24 |1 1o20

Al Direttore UOC Provveditorato
Dott. O.Falco

Al DEC DD 37/2021

Dott. Giuseppe Bellavia

OGGETTO: Richiesta integrazione Quota Plus acquisto OCALIVA DA 5 E 10 MG

Come da Nota 189051 del 15/11/2022 dove si faceva richiesta di Quota plus esprimendo un fabbisogno annuale necessario per I'intera
ASP, Ia seguente al fine di poter inoltrare richiesta di integrazione alla CUC gia in parte concessa come da delibera N°1885/2022.

Si chiede di integrare per i seguenti Farmaci quanto segue:
- N° 1800 CPR di OCALIVA*30CPR RIV 10MG FL (fabbisogno uitle per l'intera ASP fino al 31/03/2023 data di scadenza
del contratto, dalla CUC era stato assegnato fabbisogno ZERO)
- N° 2370 CPR di OCALIVA*30CPR RIV 5MG FL (fabbisogno uitle per I'intera ASP fino al 31/03/2023 data di scadenza
del contratto, dalla CUC era stato assegnato fabbisogno ZERO)

I farmaci sono stati aggiudicati nel DD37/2021 , lotto 290 A e B,), ditta fornitrice Intercept Italia S.r.,.

Ocaliva & indicato per il trattamento della colangite biliare primitiva (PBC, primary biliary cholangitis) in combinazione con acido
ursodesossicolico (UDCA) negli adulti con risposta inadeguata all'UDCA o come monoterapia negli adulti che non tollerano 'UDCA.

Alla luce di quanto sopra esposto, si chiede di poter usufruire della relativa quota plus.

Dirigente Farmacista

Doff.s5a Fabiola Vizzini

Il Responsabile di Farmacia PP.OO di
OQQ/ Licata e Canicatti

1 ; Dott. Emanuela Ferrera




Da ‘"dipartimento.bilanciol@certmail.regione.sicilia.it" <dipartimento.bilanciol @certmail.regione.sicilia.it>
A "forniture@pec.aspag.it" <forniture@pec.aspag.it>, "po licata" <policata.distribuzionefarmaci@aspag.it>

Data lunedi 28 novembre 2022 - 11:33

Richiesta urgente specialita Ocaliva 5mg cpr- Lotto 290-B - DD. 37 _ 21

In riscontro alla nota pervenuta ed acquisita al nostro protocollo n. 6468 del 24.11.2022 di pari oggetto, relativa alla
richiesta di plus della specialitd medicinale "Ocaliva”lotto n. 290 sub A- B della procedura di gara aggiudicata
con DD 37/2021, si autorizza il plus richiesto pari a n. 2370 compresse per il sub A e n. 1800 compresse per il sub B,

a copertura del fabbisogno fino alla scadenza contrattuale

Distinti Saluti fﬂ; U
Ufficio Speciale d / 2/
Centrale Unica di Committenza



11122, 09:32 Messaggi - Webmail PEC

Richiesta urgente specialita Ocaliva Smg cpr- Lotto 290-B ~DD. 37 _ 21

Da dipartimento.bilanciol@certmail.regione.sicilia.it
<dipartimento.bilancioi@certmail.regione.sicilia.it>
A forniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it>, poagrigento.farmacia@asp.it

<poagrigento.farmacia@asp.it>
Data mercoledi 9 novembre 2022 - 15:36 /(/( %,
\

tro protocollo n. 6103 del 9.11.2022 di pari oggetto,
"Ocaliva” lotto n. 290 sub B delia procedura di
chiesto pari a n. 3600 compresse, a copertura del

In riscontro alla nota pervenuta ed acquisita al nos
relativa alla richiesta di plus della specialita medicinale
gara aggiudicata con DD 37/2021, si autorizza il plus ri
fabbisogno fino alla scadenza contrattuale

Distinti Saluti
Ufficio Speciale
Centrale Unica di Committenza

Ittps:llwebmailbeta.pec.itl#webmail/main/lnbox
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale all’albo pretorio on

line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32
della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

L'Incaricato 11 Funzionario Delegato
Il Collaboratore:Amministrativo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal

Immediatamente esecutiva dal 42 0’{ 2(023
Agrigento, Ii /{ZO,/ 202_3

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
ng ra Sabrina Terrasi

e

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
*  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

11 Referemte Ufficio Atti deliberativi
1l Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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